4

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ XÂY DỰNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /TB-SXD
	Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc hoãn kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giá và chất lượng sản phẩm, hàng hóa vật liệu gạch xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 10/4/2025, Sở Xây dựng ban hành Thông báo số 62/TB-SXD về việc kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giá và chất lượng sản phẩm, hàng hóa vật liệu gạch xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; kèm theo thời gian và địa điểm kiểm tra.
Tuy nhiên, trong khoảng thời gian theo lịch nêu trên, Sở Xây dựng bận giải quyết một số nhiệm vụ trọng tâm khác nên hoãn kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giá và chất lượng sản phẩm, hàng hóa vật liệu gạch xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo lịch tại Thông báo số 62/TB-SXD ngày 10/4/2025 và sẽ sắp xếp tổ chức kiểm tra vào thời điểm thích hợp.
Đề nghị quý Doanh nghiệp báo cáo tình hình sản xuất kinh doanh, việc chấp hành pháp luật về giá, chất lượng sản phẩm hàng hóa (theo mẫu tại Phụ lục kèm theo) và hồ sơ tài liệu minh chứng, gửi về Sở Xây dựng trước ngày 17/4/2025 để tổng hợp, theo dõi, quản lý theo quy định.

Sở Xây dựng thông báo để quý cơ quan, doanh nghiệp và thành viên Đoàn Kiểm tra được biết./.

	 Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Sở: Công Thương, Tài chính;

- Chi cục Thuế khu vực XII;

- UBND các huyện, thị xã: Mộ Đức; Tư Nghĩa; Sơn Tịnh; Bình Sơn; Nghĩa Hành và Thị xã Đức Phổ;
- Các DN SX gạch đất sét nung (theo danh sách);
- GĐ, PGĐ (N.H.Hồng);

- Lưu: VT, KTĐT(G).
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hồng

Phụ lục
  TÊN DOANH NGHIỆP                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

………………………
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Quảng Ngãi, ngày     tháng    năm 2025
BÁO CÁO

Tình hình hoạt động năm 2024 và Quý I năm 2025

I. Thông tin chung

1. Thông tin doanh nghiệp:

- Tên doanh nghiệp:

- Địa chỉ trụ sở chính:

- Địa chỉ nơi sản xuất và các chi nhánh

.

- Điện thoại liên hệ:.………………………….

- Địa chỉ Email:

2. Thông tin hoạt động sản xuất:

- Công suất theo thiết kế:

- Công suất thực tế:………………………………………………………...

- Sản lượng sản xuất trong năm 2024:

- Sản lượng sản xuất trong quý I năm 2025:

3. Thông tin sản phẩm, hàng hóa:

- Tên sản phẩm (liệt kê tất cả sản phẩm):

- Quy cách:

II. Công tác quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa:

Về chứng nhận hợp quy, Thông báo tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy, Giấy xác nhận giám sát định kỳ của tổ chức chứng nhận...
III. Việc tuân thủ pháp luật về giá:
- Báo cáo chi tiết giá bán từ ngày 01/01/2024 đến thời điểm kiểm tra

Đơn vị tính: Đồng

	Mặt hàng
	Đơn vị tính
	Giá bán tại thời điểm tháng 01 năm 2024
	Các thời điểm thay đổi giá từ năm 2024 đến nay

	Lần 1 ngày…/../…
	Lần 2 ngày…/../…
	…
	…
	…
	Giá tại thời điểm báo cáo

	Gạch…
	viên

- Giá bán sản phẩm hiện nay (chưa bao gồm thuế VAT):

+ Tại nơi sản xuất:...................................................................................

+ Trên thị trường:....................................................................................

- Nơi niêm yết giá:..................................................................................

- Về việc đăng ký công bố giá tại Sở Xây dựng: giá đề nghị công bố tại Văn bản số.........ngày......tháng...năm (từ năm 2024 đến thời điểm kiểm tra).

- Phân tích các yếu tố hình thành giá sản phẩm:

.......................................................................................................................

IV. Những khó khăn, vướng mắc và kiến nghị của doanh nghiệp

Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2025

Tên đơn vị

 (Người đại diện theo pháp luật ký tên, đóng dấu)
Danh sách các doang nghiệp sản xuất gạch đất nét nung
	STT
	Tên doanh nghiệp
	Địa chỉ trụ sở
	Ghi chú

	1
	Công ty Cổ phần gạch Phổ Hòa
	CCN Đồng Làng, TT Đức Phổ, huyện Đức Phổ.

	2
	Công ty Cổ phần gạch Hùng Nghĩa
	Thôn Hùng Nghĩa, xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ

	3
	Công ty TNHH XD&TM Quốc Tiến
	CCN Quán Lát, xã Đức Chánh, huyện Mộ Đức

	4
	Công ty TNHH Phú Điền
	80 Hoàng Văn Thụ, Phường Quảng Phú, TP. Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

	5
	Công ty Cổ phần Sao Vàng
	Thôn Kỳ Thọ Nam 1, xã Hành Đức, huyện Nghĩa Hành

	6
	Công ty cổ phần gạch Phong Niên
	Thôn An Thọ, Xã Tịnh Sơn, Huyện Sơn Tịnh, Tỉnh Quảng Ngãi

	7
	Công ty Cổ phần xây dựng Đô thị và Khu công nghiệp
	Số 22 Quang Trung, TP. Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

PAGE